
 

1 

 

                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                    Ιωάννινα  22  Οκτωβρίου  2021          
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Αριθμ. πρωτ:  135124      
Δ/ΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                      
ΤΜΗΜΑ   ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ                                                                                           
Ταχ. Δ/νση:    Μαρίκας Κοτοπούλη 62   
                       Τ.κ. 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ                                             
Πληροφορίες: Αμ.Αντωνιάδου                                                                        
Τηλέφωνο:     2651088158 
Fax:              2651088160 
Email:          adoniadou@ apdhp-dm.gov.gr 
 
  
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση τροποποίησης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2021 του  
Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία « Ιδρυμα Ιωσήφ και Εσθήρ Γκανή».     
          

 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
                            Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                 ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ107/Α΄) "Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις" 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α’/22-10-1998) «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-
2013/τ.Ά), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 
Α' 143/28-6-2014). 

6. το άρθρο 28 και 28α του ν. 4325/2015 (φεκ 47α΄) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

7.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας» όπως συμπληρώθηκε με την αρ. 5946/62/2011 
απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

ΑΔΑ: 61Μ8ΟΡ1Γ-Η0Λ



 

2 

 

Μακεδονίας (ΦΕΚ 489/Β΄/2011), καθώς όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22.12.2016) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 
Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου 
καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό 
του Α.Ν. 2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου 
Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013» 

10. Το αρ. πρ. ΔΚΠΒ0003380ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα Εφαρμογή διατάξεων των άρθρων 
65 και 66 ν.4182/2013. 

11. Την υπ’ αριθμ. 13912/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Φ.Ε.Κ. 250/ 
τ. ΥΟΔΔ/ 26-05-2017), με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας ο κος Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου. 

12.Την  αριθμ. 13.825/20-11-1996 δημόσια διαθήκη της αποβιωσάσης Εσθήρ χας Ιωσήφ 
Γκανή η  οποία δημοσιεύτηκε με το αριθμ. 573/13-12-199 πρακτικό του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ιωαννίνων .   
13.Τις διατάξεις του από 28-9-2000 ΠΔ (ΦΕΚ 1270/19-10-2000) τ.Β  με το οποίο εγκρίθηκε 
η σύσταση και κυρώθηκε ο Οργανισμός Διοίκησης  και Διαχείρισης του Κοινωφελούς 
Ιδρύματος με την επωνυμία» Ιδρυμα Ιωσήφ  και Εσθήρ Γκανή».   
14.Την αριθμ.286/2019 απόφαση του Τριμελούς Εφετείου Ιωαννίνων περί μεταβολής  
όρου διαθήκης  και ερμηνείας αυτού 
15.Την αριθμ. 159528/10-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΨΔ0ΟΡ1Γ-ΝΗΔ ) απόφαση του Συντονιστή  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –Δυτ. Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός  έτους 2021 ως εξής: 
 
 

Σύνολο εσόδων παρούσης χρήσης      7.700,00  € 

 Μέρος αδιάθετων υπολοίπων    39.700,00  € 

Σύνολο εσόδων χρήσης      47.400,00 € 

Κεφάλαιο ιδρύματος 2.160.000,00 € 

Αδιάθετα υπόλοιπα παρελθόντων ετών    907.000,00 € 

Γενικό  Σύνολο  3.114.400,00 € 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης :     49.604,62  € 

Κεφάλαιο ιδρύματος   2.160.000,00 € 

Αδιάθετα υπόλοιπα παρελθόντων ετών      904.795,38 € 

Γενικό Σύνολο:  3.114.400,00 €                 

  
16.Το με αριθμ. πρωτ.60/28-9-2021  έγγραφο του Κοινωφελούς Ιδρύματος  με το οποίο 
μας υπέβαλλε για έγκριση την τροποποίηση του προϋπολογισμού διαχ. Ετους 2021 και 
το αριθμ.4/27-9-2021  πρακτικό του Δ.Σ  με το οποίο εγκρίθηκε η τροποποίηση του 
προϋπολογισμού ως εξής: Αύξηση του κονδυλίου του άρθρου 1 κεφάλαιο Β από 
1.000,00€ σε 2.350,00€  για κάποιες παρεμβάσεις  στο κτίριο για την καλύτερη 
λειτουργικότητα  και εμφανισή του. Αύξηση  του κονδυλίου  του άρθρου 4 κεφάλαιο  Γ 
από 7.000,00€ σε 8.500,00€  διότι η δαπάνη  για την έκδοση του βιβλίου  του Αθανασίου 
Ψαλίδα  είναι μεγαλύτερη απο αυτή που είχε προβλεφθεί.  
 
 

ΑΔΑ: 61Μ8ΟΡ1Γ-Η0Λ



 

3 

 

 
 
 

                     
                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την έγκριση  τροποποίησης  του προϋπολογισμού έτους 2021 του Kοινωφελούς 
Ιδρύματος με την επωνυμία «Ιδρυμα Ιωσήφ και Εσθήρ Γκανή» ο οποίος 
διαμορφώνεται ως εξής: 
 
 
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 (ΟΠΩΣ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ) 

Α/Α ΕΣΟΔΑ ΠΟΣΟ Α/Α ΕΞΟΔΑ ΠΟΣΟ  

1. Τόκοι προθεσμιακών 
καταθέσεων 

2.590,00 1. ΤΑΚΤΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ 

 

   Α. Έξοδα 
Διοίκησης & 
Διαχείρισης 
Περιουσίας 

 

   1. Μισθός 
υπαλλήλου 
Ιδρύματος 

7.500,00 

   2. Γραφική ύλη 
διοίκησης 
Ιδρύματος 

350,00 

   3. Τηλεφωνικά 
έξοδα 

380,00 

   4. Φωτισμός  800,00 

   5. Ύδρευση 150,00 

    6. Ταχυδρομικά 
έξοδα 

200,00 

    7. Αναλώσιμα 
Η/Υ 

200,00 

   8. Συνδρομές 
σε 
εφημερίδες 
και περιοδικά 

320,00 

   10 Διάφορα 
άλλα έξοδα 
Διοίκησης & 
Διαχείρισης 

1.000,00 

   Β. Έξοδα 
Συντήρησης 
& βελτίωσης 
περιουσίας 

 

   1. Επισκευή, 
ανακαίνιση 

2.350,00 

ΑΔΑ: 61Μ8ΟΡ1Γ-Η0Λ



 

4 

 

ακινήτου 

   2. Αγορά  
εξοπλισμού 

1000,00 

   Γ. Εκτέλεση 
υποχρεώσε
ων & Όρων 
συστατικής 
πράξης 

 

   1. 1 Τέλεση 
μνημόσυνου 
Ιδρυτή 

100,00 

   4. Πολιτιστικές 
εκδηλώσεις, 
αγορά 
βιβλίων 
κ.λ.π. 

8.500,00 
 

   6. Περιοδικές 
παροχές 
Παν. Θεμελή 

8.600,00 

   7. Κεφαλαιοποί
ηση τόκων 

470,00 

   Δ. ΛΟΙΠΑ 
ΕΞΟΔΑ 

 

   2. Απόδοση 
κρατήσεων 
ΕΦΚΑ επί 
αποδοχών 
υπαλλήλου 

2.800,00 

   3. Φόροι τόκων 250,00 

   4. Απόδοση 
παρακρατηθ
έντων φόρων 
τρίτων 

150,00 

   5. Απόδοση 
παρακρατηθ
έντος φόρου 
Μ/Υ 

 200,00 

   6. ΕΝ.Φ.Ι.Α    900,000 

   7. Παρακράτηση 
5‰ άρθρο 65 
του 
Ν.4182/2013   

10,00 

Σύνολο εσόδων 
 

 2.590,00 Σύνολο εξόδων 
 

36.230,00 

Μέρος  αδιάθετων 
υπολοίπων  

 33.640,00  
 

 
 

ΑΔΑ: 61Μ8ΟΡ1Γ-Η0Λ



 

5 

 

Σύνολο εσόδων 
χρήσης 

 36.230,00 Κεφάλαιο Ιδρύματος  
  

2.162.870,00 

Κεφάλαιο Ιδρύματος 2.162.870,00 Αδιάθετα υπόλοιπα 
παρελθόντων ετών 

928.160,00       

Αδιάθετα υπόλοιπα 
παρελθόντων ετών  

928.160,00 

Γενικό Σύνολο 3.127.260,00 Γενικό Σύνολο 3.127.260,00 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ.159528/10-12-2021 (ΑΔΑ:ΨΨΔ0ΟΡ1Γ-ΝΗΔ)   
απόφαση του  Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ.Μακεδονίας. 
Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 
Ενημερώσεις – Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια 
πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη 
διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 
 
Κοινοποίηση: 
Ιδρυμα  Ιωσήφ  και Εσθήρ Γκανή  
Σούτσου 26  Ιωάννινα 45444                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                 
                                                                                             Ο Συντονιστής  
                                                                                 της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης                 
                                                                                         Ηπείρου –Δυτ. Μακεδονίας 
 

                                                                   
                                     
                                                                        
                                                                                   Βασίλειος  Πολ. Μιχελάκης  

ΑΔΑ: 61Μ8ΟΡ1Γ-Η0Λ


		2021-10-22T12:31:23+0300
	Athens




